Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Основная школа №17 им. Т.Н. Хренникова»

ПРИКАЗ

г. Елец

23.11.2022 № 245

О внедрении целевой модели системы

наставничества педагогических работников

МБОУ «ОШ №17 им. Т.Н. Хренникова»

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества,

утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-

145,  и на основании приказа управления образования  городского округа

город Елец от 18.11.2022 «О внедрении системы (целевой модели)

наставничества в городском округе город Елец» по созданию эффективной

среды наставничества, способствующей непрерывному профессиональному

росту и самоопределению, личностному и социальному развитию

педагогических работников, самореализации и закреплению

молодых/начинающих специалистов в педагогической профессии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Признать утратившим силу Положение о работе с молодыми

специалистами в МБОУ «ОШ №17 им. Т. Н. Хренникова», утвержденное

Приказом от 29.08.2019 года №166.

2. Утвердить Положение о системе наставничества

педагогических работников в МБОУ «ОШ №17 им. Т.Н. Хренникова»

(Приложение 1).

3. Утвердить Дорожную карту по реализации целевой модели

наставничества педагогических работников в МБОУ «ОШ №17 им. Т. Н.

Хренникова» (Приложение 2).

4. Утвердить персонализированную программу наставничества

(молодых специалистов) (Приложение 3).

5. Назначить куратором реализации программы наставничества в

МБОУ «ОШ №17 им. Т. Н. Хренникова» заместителя директора Васильеву

Т.В.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                  Директор

МБОУ «ОШ №17 им. Т.Н. Хренникова»                                      А.Б. Стрельников

С приказом ознакомлена:

    Васильева Т.В.

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/564232795/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/564232795/

		2022-12-20T10:46:00+0300
	Стрельников Антон Борисович